
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29 апреля 2022 года                                                                                                         № 386 

г. Камбарка 

 

 

Об утверждении Административного            

регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Присвоение и изменение            

нумерации жилых помещений на                   

территории муниципального образования» 

и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Администраций муници-

пальных образований Камбарского района 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 

Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании                  

муниципальных образований, образованных на территории Камбарского района              

Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образова-

ния статусом муниципального округа», распоряжением Правительства Удмуртской    

Республики от 09 июля 2021 года № 709-р «Об отдельных вопросах предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике», постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский         

район Удмуртской Республики» от 03 февраля 2022 года № 96 «Об утверждении                  

перечней муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании                    

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район            

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципаль-

ный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению  

муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на  

территории муниципального образования» (Приложение 1). 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление Администрации МО «Камбарское» от 10 апреля 2018 года № 69 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  

услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории              

муниципального образования»; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

- постановление Администрации МО «Камбарское» от 09 августа 2018 года            

№ 207 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению            

муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на   

территории муниципального образования», утвержденный постановлением                      

администрации муниципального образования «Камбарское» от 10 апреля 2018 года              

№ 69; 

- постановление Администрации МО «Камбарское» от 29 июля 2019 года № 159 

«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению                  

муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на     

территории муниципального образования», утвержденный постановлением                  

администрации муниципального образования «Камбарское» от 10 апреля 2018 года             

№ 69; 

- постановление Администрации МО «Армязьское» от 29 июня 2012 года № 45 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной     

услуги в МО «Армязьское» «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установления номеров 

домов»; 

- постановление Администрации МО «Армязьское» от 24 июня 2016 года № 50 

«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению                

муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установления номеров 

домов», утвержденный постановлением МО «Армязьское» 29 июня 2012 года № 45; 

- постановление Администрации МО «Армязьское» от 28 июня 2017 года № 44 

«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению                 

муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установления номеров 

домов», утвержденный постановлением МО «Армязьское» 29 июня 2012 года № 45; 

- постановление Администрации МО «Армязьское» от 07 августа 2018 года № 44 

«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению                 

муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установления номеров 

домов», утвержденный постановлением МО «Армязьское» 29 июня 2012 года № 45; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 29 июня 2012 года № 35 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной     

услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории               

муниципального образования»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 05 мая 2015 года № 15              

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Борковское» от 29 июня 

2012 года № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления             

муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на     

территории муниципального образования»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 06 июня 2016 года № 43              

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Борковское» от 29 июня 

2012 года № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления              

муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на   

территории муниципального образования»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 27 июля 2018 года № 36             

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Борковское» от 29 июня 

2012 года № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления            



 

 

муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на  

территории муниципального образования»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 01 апреля 2019 года № 26 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Борковское» от 29 июня 

2012 года № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления             

муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на    

территории муниципального образования»; 

- постановление Администрации МО «Ершовское» от 28 июня 2012 года № 49  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  

услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и иным территориям 

проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров домов (объектов)             

адреса»; 

- постановление Администрации МО «Ершовское» от 29 апреля 2015 года № 19 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ершовское» от 28 июня 

2012 года № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления              

муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров 

домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Ершовское» от 24 апреля 2016 года № 38 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ершовское» от 28 июня 

2012 года № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления               

муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров 

домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Ершовское» от 03 июля 2017 года № 38               

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ершовское» от 28 июня 

2012 года № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления         

муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров 

домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Ершовское» от 06 августа 2018 года № 32 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ершовское» от 28 июня 

2012 года № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления          

муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров 

домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Ершовское» от 31 июля 2019 года № 48            

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ершовское» от 28 июня 

2012 года № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления         

муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров 

домов (объектов) адреса» 

- постановление Администрации МО «Михайловское» от 29 июня 2012 года № 43 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  

услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и иным территориям 

проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров домов (объектов)          

адреса»; 

- постановление Администрации МО «Михайловское» от 01 апреля 2019 года          

№ 30 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Михайловское» от 



 

 

29 июня 2012 года № 43 «Об утверждении административного регламента                       

предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламен-

та предоставления муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования            

улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, 

присвоение номеров домов (объектов) адреса»»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 29 июня 2012 года        

№ 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и иным территориям 

проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров домов (объектов)       

адреса»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 24 апреля 2015 года  

№ 6 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 

29 июня 2012 года № 22 «Об утверждении административного регламента                        

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, 

площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение 

номеров домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 29 сентября 2016 года 

№ 32 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Нефтебазинское» 

от 29 июня 2012 года № 22 «Об утверждении административного регламента                 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, 

площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение 

номеров домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 30 июня 2017 года          

№ 19 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Нефтебазинское» 

от 29 июня 2012 года № 22 «Об утверждении административного регламента                

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, 

площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение 

номеров домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 09 августа 2018 года 

№ 30 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Нефтебазинское» 

от 29 июня 2012 года № 22 «Об утверждении административного регламента                  

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, 

площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение 

номеров домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 01 апреля 2019 года  

№ 18 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Нефтебазинское» 

от 29 июня 2012 года № 22 «Об утверждении административного регламента                

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, 

площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение 

номеров домов (объектов) адреса»; 

  - постановление Администрации МО «Шольинское» от 29 июня 2012 года № 40 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной     

услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и иным территориям 

проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров домов (объектов)         

адреса»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 30 июня 2016 года № 31 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от             

29 июня 2012 года № 40 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 



 

 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров 

домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 25 июля 2018 года № 46 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от             

29 июня 2012 года № 40 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение номеров 

домов (объектов) адреса»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 01 апреля 2019 года № 30 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от           

29 июня 2012 года № 40 «Об утверждении административного регламента                       

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, уточнение наименования улицам, 

площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, присвоение 

номеров домов (объектов) адреса». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в  

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                    -                А.Н. Галанов 
Экз.-2 


